
Contacto

Teléfono +34 985678744
Fax +34 985675392
Correo Electrónico aguaslangreo@fcc.es

Dirección Postal

Alonso del Riesgo, 3 Bj.
(33900) Sama de Langreo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PI01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020 a
las 12:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mixta Aguas de Langreo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z69SoQEVnwEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conexión de tubería en alta de Coruxera 700 mm y red de distribución en El Entrego
en C/ Manuel González Vigil y Avda de la Vega/AS-17 (San Martin de Rey Aurelio)

Valor estimado del contrato 46.236,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.946,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.236,39 EUR.

Clasificación CPV
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS GONZALO PEREZ S.L.
NIF B74087180

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z69SoQEVnwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6dce68d-b6d6-490d-9a0d-bba57b06d302


Lugar

Aguas de Langreo S.L.

Dirección Postal

Alonso del Riesgo 3 Bajo
(33900) Langreo España

Sobre "A"

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2020 a las 12:00 horas
Documentación administrativa, proposición económica
y documentación cuantificable de forma automática

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.157,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.799,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 18/02/2020
Plazo de Formalización Del 18/02/2020 al 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2020 a las 13:26

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2020 a las 13:26
Observaciones: Conexión de tubería en alta 700 mm y red de distribución en El Entrego en C/ Manuel González Vigil y
Avda la Vega/as-17 (San Martin del Rey Aurelio)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nou%2FdAERdKyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005014494 |  2020-832052 | Thu, 27 Feb 2020 12:50:24:969 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90311892061283559158941495161555826156 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nou%2FdAERdKyiEJrVRqloyA%3D%3D

